PAGE
3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2011

 №  1172
Нижняя Салда
Об ограничении использования пиротехнической продукции в период Новогодних и Рождественских праздников

На основании постановления Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в  целях обеспечения пожарной безопасности, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц при использовании пиротехнических изделий бытового назначения на территории городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить на территории городского округа Нижняя Салда в период Новогодних и Рождественских каникул использование пиротехнической продукции вне специально отведенных для этого мест.
2. Определить для использования пиротехнической продукции на территории городского округа Нижняя Салда следующие места использования пиротехнической продукции:
- пл. Быкова при условии соблюдения  требований инструкций (руководство) по эксплуатации завода изготовителя.

- Нижнесалдинский городской пруд.

3. Применение пиротехнических изделий запрещается:

-  в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

-  на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

-  на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

-  на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;

-  во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;

- на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.

4. Рекомендовать жителям городского округа Нижняя Салда  не применять  пиротехническую продукцию гражданского назначения в частом жилом секторе.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда  и разместить  на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

С.И.Васильев

СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления____________
	вид правового акта

Наименование правового акта «Об ограничении использования пиротехнической продукции в период Новогодних и Рождественских праздников»

	  Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Дементьева Т.И.

	Заместитель главы администрации по ЖКХ

Гузиков С.Н.

	Главный  бухгалтер

Зобнина В.В.

	Начальник финансового управления

Муркина Т.А.

	Начальник отдела муниципальной службы кадров и правовой работы

Фоменко Н.В.

	Начальник отдела экономики Газеева Т.К.

	Начальник ОНД Городского округа Нижняя Салда ГУ МЧС России по Свердловской области Данилов Д.А.

	Начальник ОУО

Селяхина Л.А.

	Начальник отдела ГЗ и     экологии

Кочнев А.Б.

	Постановление разослать

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

Дата______________  Подпись____________

_1138622100.bin